СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 17.02.2020                                                                          № 87
п. Светлый

О плане работы Совета депутатов

сельского поселения Светлый

четвертого созыва на 2020 год

Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Светлый четвертого созыва на 2020 год,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Светлый четвертого созыва на 2020 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее Решение вступает в силу  после его подписания.

4. Контроль за выполнением плана работы Совета депутатов сельского поселения Светлый на 2020 возложить на постоянные депутатские комиссии Совета поселения.
Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                            Ф.К. Шагимухаметов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Светлый
от 17.02.2020 № 87
ПЛАН

работы  Совета депутатов сельского поселения Светлый на 2020 год

I квартал

Четырнадцатое  заседание    совета депутатов сельского поселения Светлый -  17.02.2020
Перечень рассматриваемых вопросов :

	1.
	О плане работы Совета депутатов сельского поселения Светлый четвертого созыва на 2020 год.

Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: Председатель Совета поселения

	2.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Светлый о результатах деятельности, деятельности администрации сельского поселения Светлый за 2019 год.

Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: глава поселения

	3.
	О ежегодном отчете Председателя Совета депутатов сельского поселения Светлый о деятельности Совета поселения в 2019 году

Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: Председатель Совета поселения

	4.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 9 месяцев 2019 года

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист в сфере закупок.

	5.
	О приостановлении действия решения Совета депутатов сельского поселения Светлый №270 от 26.08.2013 «Об утверждении положения о порядке, размерах и условиях частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки муниципальным служащим, и лицам, занимающим должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Светлый».

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист в сфере закупок.

	6.
	О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый».

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	7.
	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Светлый, уполномоченных на их осуществление

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: зам. главы поселения

	8.
	Об отмене некоторых решений Совета депутатов сельского поселения Светлый ».

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

II квартал

Пятнадцатое   заседание    совета депутатов сельского поселения Светлый -  17.04.2020 года
Перечень рассматриваемых вопросов :

	3.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.12.2019 года № 70 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2019 год и на плановый период 2020-2022 годов».
          Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

	4.
	Об осуществлении внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении Светлый в 2019 году

Вносит: Глава поселения

Докладывает: главный специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию.

	5.
	Отчет о работе муниципального учреждения СДК «Пилигрим» за 2019 год.

 Вносит: Глава поселения

Докладывает: Директор  МУ  СДК «Пилигрим».

	6.
	О работе Общества с ограниченной ответственностью «Светловское коммунально-эксплуатационное управление» за 2019 год.

Вносит: Глава поселения

Докладывает: Директор ООО «СКЭУ».

	7.
	О криминогенной обстановке на территории сельского поселения Светлый за 2019 год.

Вносит: Глава поселения

Докладывает: участковый уполномоченный.

	9.
	О рассмотрении  информации о деятельности амбулаторно-поликлинического отделения в п. Светлый МБЛПУ Игримской районной больницы №2 за 2019 год».

Вносит: глава поселения.

Докладывает: главный врач амбулаторно-поликлинического отделения в п. Светлый МБЛПУ Игримской районной больницы №2.

	10.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 2019 год.

          Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

Шестнадцатое    заседание    совета депутатов сельского поселения Светлый -  15.05.2020 года
Перечень рассматриваемых вопросов :

	1.
	Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Светлый в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: Главный специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	2.
	 О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	3.
	О внесении изменений в регламент Совета депутатов сельского поселения Светлый.

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	4.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за первый квартал 2020 года.

Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

III квартал

Семнадцатое  заседание    совета депутатов сельского поселения Светлый - 03.07.2020 года
Перечень рассматриваемых вопросов :

	1.
	О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый».

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.12.2019 года № 70 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2019 год и на плановый период 2020-2022 годов».

  Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

	3.
	О Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Светлый в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: Главный специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	4.
	О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Светлый по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2021 год.

 Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

Восемнадцатое  заседание    совета депутатов сельского поселения Светлый – 11.09.2020 года
Перечень рассматриваемых вопросов :

	1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за первое полугодие 2020 года.

          Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

	2.
	О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	3.
	О Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Светлый в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: Главный специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

IV квартал

Девятнадцатое  заседание    совета депутатов сельского поселения Светлый – 06.11.2020 года
	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.12.2019 года № 70 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2019 год и на плановый период 2020-2022 годов».

  Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

	2
	О Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Светлый в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: Главный специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

Двадцатое  заседание    совета депутатов сельского поселения Светлый - 25.12.2020 года
Перечень рассматриваемых вопросов :

	1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за девять месяцев 2019 года.

Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

	2.
	О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

  Вносит: глава поселения

Докладывает: гл. специалист по экономическому развитию и бюджетному планированию

	3.
	О Приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Светлый в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации.

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: Главный специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	4.
	О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый».

Вносит: Глава поселения.

Докладывает: гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

	5.
	Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского поселения Светлый четвертого созыва на 2021 год.

Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: Председатель Совета поселения